Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0672/2022
Em, 06 de setembro de 2022

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
RETIRADA DO REDUTOR DE VELOCIDADE NA
ESTRADA DE BÚZIOS ALTURA DA ACADEMIA
VITTALITY NO BAIRRO DO JARDIM
ESPERANÇA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a retirada do redutor de velocidade instalado na
Estrada de Búzios altura da Academia Vittality no Jardim Esperança.

Sala das Sessões, em 06 de setembro de 2022.

VANDERSON BENTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação atende o pleito da população do Jardim Esperança, visto que
o referido quebra mola está ocasionando retenção pela manhã e no final da tarde.

Assim requer o autor da indicação a aprovação da Indicação.